
Obsah

10 Sít či nesít -  toť otázka
Pořízení trávníku jste si odsou
hlasili. Máte jasno v tom, kde a také 
jak velkou plochu zabere. Víte, jaký 
druh si pořídit, a zvolili jste si ideální 
tvar. Teď zbývá zamyslet se nad 
způsobem jeho založení.

1 Zakládáme louku
Mít kousek louky je sice moderní, 
ale raději si předem ujasněte, jaké 
jsou hlavní zásady založení tohoto

druhu porostu a co od něj můžete 
čekat.

20 Náhradníci za trávník
V mnoha případech nastává 
situace, ve které by bylo použití 
trávníku sice hezké, ale svým 
způsobem nevýhodné až 
komplikované. Jako náhradu 
trávníku lze použít některé 
druhy nízkých rostlin. Řekneme 
vám, které to jsou.

TRÁVNÍK A TECHNIKA
3 0  Kupujete sekačku?
I kdybyste nevlastnili žádnou jinou 
zahradní techniku, bez sekačky se 
v dnešní době už neobejdete.
V sezóně ji budete používat 
minimálně jednou týdně, proto při 
jejím výběru pořádně přemýšlejte.

32 Kupujete traktor?
Pokud udržujete více než 
1000 m2 trávníku, určitě byste 
měli o koupi traktoru uvažovat. 
Jinak budete trávit v sezóně

minimálně pět hodin týdně 
údržbou svého trávníku. 
Poradíme vám, podle čeho 
vybírat.

4 0  Pokládka zatravňovacích 
dlaždic
Plocha se zatravňovacími 
dlaždicemi je pevná a přitom 
z odstupu vypadá jako trávník.
Na trhu jsou různé druhy, a pokud 
jste trochu technicky zdatní, 
zvládnete sami i jejich pokládku.

Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušné stránky 
a můžete vyhrát zajímavé ceny. 
Tak proč to nezkusit?

шщяшшвршш

Nezbytná vertikutace
Nebojte se, že vertikutací trávníku 
uškodíte. Chvíli sice nebude 
vypadat moc úhledně, ale brzy se 
zotaví a zase bude vaši zahradu 
zdobit.

34 Proč a jak hnojit
Základem dokonalého trávníku je 
vyrovnaná a dostatečná výživa, 
která ovlivňuje jeho kvalitu 
a odolnost vůči zátěži, chorobám 
a stresům.

Když trávník stůně
Jaké jsou nejrozšířenější choroby 
trávníků a co dělat, abychom jejich 
výskyt omezili na minimum?

4  FLÓRA NA ZAHRADĚ SPEC IÁL  2 0 1 0



TRÁVNÍK PRO RADOST
56 Trávník trochu jinak
Nemusí to být jen rovná zelená 
plocha. Trávu můžete kombinovat 
s jinými materiály a rostlinami 
a vytvářet nečekané efekty. Velmi 
pěkně to osvěží zejména menší 
zahrady.

58 Něco pro děti
Jestli vám děti chtějí s prací na 
zahradě pomáhat, neodhánějteje

52 Jedlý trávník
V ekozahradě nebývá „trávník“ 
z trávy, ale z rostlin, které můžete 
jíst. Víte, které to jsou?

od sebe. Aby je nezranila opravdová 
sekačka, pořidtejim dětskou, pak 
mohou sekat s vámi.

59 Posaďte se, prosím
Rádi sedíte na trávě, ale nechce 
se vám sedět na zemi? Inspirujte 
se dobrými nápady z jiných 
zahrad a vytvořte si z trávy 
„trůny“ přímo královské.

61 Snídaně v trávě
Malý piknik si můžete udělat i na 
vlastním trávníku. Nabízíme recepty 
na pár dobrot, které si můžete 
připravit.


